
 

 

1 

PORTARIA Nº 043/05, DE 02 DE ABRIL DE 2005 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, MAX JOEL RUSSI, no uso de suas 

atribuições legais, e 

 

 

 

CONSIDERANDO o que consta da Lei 676/97 de 04/09/1997, alterada 

pela Lei 749/99 de 14/09/1999 e  a necessidade de nomeação de membro para 

comporem o Conselho do FUNDEF; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

NOMEAR, como membros TITULARES e SUPLENTES, representantes dos 

respectivos órgãos, que integram o Conselho Municipal do Fundo de Desenvolvimento 

do Ensino Fundamental FUNDEF, as seguintes pessoas: 

  

01) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE    EDUCAÇÃO 

 

Titular:    Elizabete Santos Fernandes  

Suplente: Maria Helena da Silva 

 

02) REPRESENTANTES DOS PROFESSORES 

 

Titular:    Lúcia Helena Marcideli    

Suplente: Cacilda Lopes Simão 

 

03) REPRESENTANTES DOS PAIS 

 

Titular:     João Pedro Ricardo de Arruda     

Suplente:  Pedro Pereira Aguiar      

 

04) REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO                      

 

Titular:      Aldenir Silva Santos  

Suplente:   Vera Lúcia Araújo Niza 

 

05) REPRESENTANTES DOS DIRETORES 

 

Titular:      Elza Cunha         

Suplente:   Luzinete Rosa Bezerra   

 

 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 



 

 

2 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

 EM         02       DE    ABRIL   DE      2005 

 

 

 

 

                     MAX JOEL RUSSI 

                 PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com 

afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

 

 

 

 

LEOPOLDO RODRIGUES DE MENDONÇA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, GESTÃO E CONTROLE 


